
DMS Masters 2007 NRW Meldeergebnis
12. Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen der M asters
Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite:  1

Wettkampffolge:

Abschnitt 1,  14.10.2007:
Einlaß: 8:30 Uhr, Einschwimmen: 8:30 Uhr, KaRi-Sitzung: 9:30 Uhr, Beginn: 10:00 Uhr

Wk 1: 200 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:00 Uhr
Wk 2: 100 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:17 Uhr
Wk 3: 200 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:28 Uhr
Wk 4: 100 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:47 Uhr
Wk 5: 200 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:57 Uhr
Wk 6: 800 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 11:15 Uhr
Wk 7: 200 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:20 Uhr
Wk 8: 100 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:39 Uhr
Wk 9: 100 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:50 Uhr
Wk 10: 400 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:00 Uhr
Wk 11: 50 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:32 Uhr
Wk 12: 100 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:39 Uhr

Abschnitt 2,  14.10.2007:
KaRi-Sitzung: 14:30 Uhr, Beginn: 15:00 Uhr

Wk 13: 200 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:00 Uhr
Wk 14: 100 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:16 Uhr
Wk 15: 200 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:27 Uhr
Wk 16: 100 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:47 Uhr
Wk 17: 200 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:57 Uhr
Wk 18: 800 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:15 Uhr
Wk 19: 200 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:19 Uhr
Wk 20: 100 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:39 Uhr
Wk 21: 100 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:50 Uhr
Wk 22: 400 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 18:00 Uhr
Wk 23: 50 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 18:33 Uhr
Wk 24: 100 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 18:39 Uhr
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Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite:  2

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID LSV/Nat. Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
1. Waspo Langendreer Werne 0000 17 12 12 12 24
2. SVg Bottrop 0000 17 10 12 12 24
3. SC Dinslaken I 0000 17 11 12 12 24
4. SC Dinslaken II 0000 17 13 12 12 24
5. SG Dortmund 0000 17 11 12 12 24

6. SG Essen 0000 17 12 12 12 24
7. SVD Tria Kettwig 0000 17 15 12 12 24
8. SG Gladbeck 0000 17 13 12 12 24
9. TSV Gruiten 0000 17 13 12 12 24

10. SV Halle (Westf.) 0000 17 10 12 12 24

11. Neptun Herne I 0000 17 11 12 12 24
12. Neptun Herne II 0000 17 11 12 12 24
13. Jülicher Wassersportverein 0000 17 11 12 12 24
14. SG ST Köln 0000 17 15 12 12 24
15. SV Langenfeld 0000 17 11 12 12 24

16. SG Mönchengladbach 0000 17 10 12 12 24
17. SG Neuss 0000 17 12 12 12 24
18. 1. Paderborner SV 0000 17 14 12 12 24
19. TuS Victoria Rietberg 0000 17 10 12 12 24
20. SF Unna 0000 17 11 12 12 24

21. Warendorfer SU 0000 17 13 12 12 24
22. WSG Wiehl 0000 17 11 12 12 24
23. ASV Wuppertal 0000 17 11 12 12 24
24. SG Bayer W/U/D I 0000 17 10 12 12 24
25. SG Bayer W/U/D II 0000 17 12 12 12 24

Gesamt: 293 300 300 600



DMS Masters 2007 NRW Meldeergebnis (Abs. 1)
12. Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen der M asters
Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite:  3

Kampfgericht:

Schiedsrichterin  1 : Elke Bauer SV NRW
Schiedsrichter  2 : Frank Brenner SV NRW

Sprecher : Andreas Burg SG Dortmund
Starter  1 : Günter Miele SV NRW
Starter  2 :

Schwimmrichterin  1 : Doris Denkmann SC Dinslaken (I+II)
Schwimmrichter  2 : Wolfgang Jütte SF Unna

Zeitnehmerobmann : N.N. ASV Wuppertal
Zeitnehmer  1 : N.N. SV Herne (I+II)

Zeitnehmerin  2 : Ute Kühling SG Bayer WUD
Zeitnehmer  3 : N.N. SG Gladbeck

Zeitnehmerin  4 : Vera Beuels (4) SG Mönchengladbach
Zeitnehmer  5 : Klaus Lassen (3) SV Halle

Reserve-ZN  1 : Uwe Wolski TuS W. Rietberg
Reserve-ZN  2 : Astrid Henßen (3) Jülicher Waspo

Zielrichterobfrau : Hannelore Schwarz SG Essen
Zielrichterin  1 : Helga Kuhlmann (3) SVD Tria Kettwig
Zielrichterin  2 : Heidrun Auweiler SV Langenfeld

Zielrichter  3 : Sascha Heisterkamp TSV Gruiten
Zielrichter  4 : N.N. WASPO Langendreer Werne

Wenderichterobmann : N.N. WSG Wiehl
Wenderichter 1/2 : N.N. Svg Bottrop

Wenderichterin 3/4 : Roswitha Salzborn Warendorfer SU
Wenderichterin 5/6 : Bettina Bruck ST Köln
Wenderichterin 7/8 : Heike Siebolds (4) SG Neuss

Auswerter : N.N. SG Dortmund
Protokoll : N.N. SG Dortmund

Protokollführer : Reimund Schönrock SG Dortmund
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Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite:  4

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 14.10.2007 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlaß: 08:30 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 08:30 Uhr Wassertiefe: 1,00 - 3,00 m
Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenbrechende-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Diakon-Koch-Weg 6, Dortmund-Aplerbeck

Wettkampffolge:

Wk 1: 200 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:00 Uhr
Wk 2: 100 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:17 Uhr
Wk 3: 200 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:28 Uhr
Wk 4: 100 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:47 Uhr
Wk 5: 200 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 10:57 Uhr
Wk 6: 800 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 11:15 Uhr
Wk 7: 200 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:20 Uhr
Wk 8: 100 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:39 Uhr
Wk 9: 100 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 12:50 Uhr
Wk 10: 400 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:00 Uhr
Wk 11: 50 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:32 Uhr
Wk 12: 100 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 13:39 Uhr

Wettkampf 1: 200 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 10:00 Uhr
Bahn 1: Schwab, Nils / 113283  20:85 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Hilker, Elisabeth / 225291  65:39 1. Paderborner SV  3:45,00
Bahn 3: Reich, Helga / 123684  70:36 Neptun Herne I  3:10,00
Bahn 4: Wandt, Bernhard / 112008  65:40 WSG Wiehl  3:29,94
Bahn 5: Köhler, Andreas / 129753  45:61 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 10:04 Uhr
Bahn 1: Jütte, Britta / 72457  45:60 SF Unna  2:47,00
Bahn 2: Mentzel, Birgit / 0  40:65 TSV Gruiten  2:45,00
Bahn 3: Rimmel, Jürgen / 118893  55:48 SV Langenfeld  2:40,00
Bahn 4: Döing, Kira / 167541  30:77 SVg Bottrop  2:40,37
Bahn 5: Bähr, Andrea / 148612  40:64 SG Gladbeck  2:45,00

Lauf  3: ca. 10:07 Uhr
Bahn 1: Schubert, Kerstin / 149696  35:72 SG Bayer W/U/D II  2:33,00
Bahn 2: Stannis, Stephanie / 94211  20:87 Neptun Herne II  2:30,00
Bahn 3: von Rekowski, Annett / 97686  30:76 SG Bayer W/U/D I  2:25,00
Bahn 4: Jungmann, Michael / 176472  35:68 TuS Victoria Rietberg  2:25,00
Bahn 5: Nabbi, Danje / 82424  20:86 Jülicher Wassersportverein  2:32,00

Lauf  4: ca. 10:10 Uhr
Bahn 1: Zey, Manfred / 101356  45:58 SG Essen  2:24,98
Bahn 2: Noecker, Svenja / 83263  20:85 SG ST Köln  2:22,00
Bahn 3: Willecke, Sven / 100033  30:76 SG Neuss  2:15,00
Bahn 4: Kirchmann, Andreas / 196086  40:65 SV Halle (Westf.)  2:20,00
Bahn 5: Denkmann, Sara / 60456  20:86 SC Dinslaken I  2:24,48

Lauf  5: ca. 10:13 Uhr
Bahn 1: Irmer, Frank / 71522  40:65 SC Dinslaken II  2:14,42
Bahn 2: Reinhard, Markus / 86845  45:60 SG Dortmund  2:08,00
Bahn 3: Bruha, Jochen / 58762  35:69 ASV Wuppertal  1:54,50
Bahn 4: Manno, Richard / 79764  35:70 SG Mönchengladbach  2:00,00
Bahn 5: Knappheide, Dirk / 120994  40:67 Warendorfer SU  2:13,00
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Wettkampf 2: 100 m Brust (F & M)

Lauf  1: ca. 10:17 Uhr
Bahn 1: Koopmann, Dr. Christoph / 204943  45:60 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Retemeyer, Hermann / 86941  85:21 SG Essen  2:00,02
Bahn 3: Fahlbusch, Janina / 239848  25:80 SV Halle (Westf.)  1:50,00
Bahn 4: Heidenhof, Ing / 148725  45:60 SVg Bottrop  1:51,00
Bahn 5: Schwarz, Thomas / 118283  40:64 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 10:19 Uhr
Bahn 1: Batten, Rita / 198510  45:60 1. Paderborner SV  1:47,00
Bahn 2: Peuser, Reinhard / 115174  65:40 SG Bayer W/U/D II  1:42,00
Bahn 3: Markefka, Heidi / 130236  50:54 SG Neuss  1:38,00
Bahn 4: Bartz, Martina / 55390  50:57 Warendorfer SU  1:39,00
Bahn 5: Hübner, Henning / 136326  65:42 WSG Wiehl  1:44,25

Lauf  3: ca. 10:22 Uhr
Bahn 1: Wiesner-Kathert, Anna / 191977  35:69 SV Langenfeld  1:33,00
Bahn 2: Groß, Jana / 66709  20:85 Neptun Herne II  1:30,00
Bahn 3: Lewen, Melanie / 217976  25:78 SG Gladbeck  1:28,50
Bahn 4: Hermanns, Monika / 382670  50:55 SG Mönchengladbach  1:29,80
Bahn 5: Burkowsky, Wolfgang / 123489  70:37 SG Dortmund  1:30,00

Lauf  4: ca. 10:24 Uhr
Bahn 1: Sunder, Andreas / 157798  35:68 TuS Victoria Rietberg  1:28,00
Bahn 2: Grabowski, Bert / 226591  45:60 ASV Wuppertal  1:22,50
Bahn 3: Lucke, Bodo / 0  40:64 SC Dinslaken II  1:20,00
Bahn 4: Thomas, Wolfgang / 108044  50:57 Neptun Herne I  1:20,00
Bahn 5: Höbler, Heribert / 150211  40:66 TSV Gruiten  1:26,00

Lauf  5: ca. 10:26 Uhr
Bahn 1: Hartkopf, Guido / 68144  40:67 Jülicher Wassersportverein  1:19,00
Bahn 2: Hamacher, Jörg / 125483  45:59 SG Bayer W/U/D I  1:18,00
Bahn 3: Schröer, Matthias / 91560  20:83 SC Dinslaken I  1:09,50
Bahn 4: Anders, Thilo / 164844  30:75 SG ST Köln  1:12,00
Bahn 5: Förster, Andreas / 63756  35:71 SF Unna  1:18,50

Wettkampf 3: 200 m Rücken (F & M)

Lauf  1: ca. 10:28 Uhr
Bahn 1: Hoffmann, Tobias / 215791  20:85 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Schorlemer, Michaele / 108095  55:50 WSG Wiehl  3:36,64
Bahn 3: Vogt, Petra / 145570  35:71 SV Langenfeld  3:15,00
Bahn 4: Mittelberg, Inga / 127484  30:76 SV Halle (Westf.)  3:35,00
Bahn 5: Kaliebe, Katrin / 0  20:83 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 10:32 Uhr
Bahn 1: Döinghaus, Norbert / 177859  40:67 TuS Victoria Rietberg  3:12,00
Bahn 2: Houben, Heli / 148923  55:51 SG Dortmund  3:10,00
Bahn 3: Radermacher, Dr. Ilona / 108204  45:60 SG Mönchengladbach  3:05,00
Bahn 4: Kannengießer, Sarah / 217066  20:85 TSV Gruiten  3:09,00
Bahn 5: Baginski, Manfred / 54986  60:46 SF Unna  3:10,00

Lauf  3: ca. 10:36 Uhr
Bahn 1: Brasch, Sabrina / 126508  20:85 SG Bayer W/U/D II  3:00,00
Bahn 2: Turner, Hellen / 0  35:70 SG ST Köln  2:58,00
Bahn 3: Massmann, Melanie / 128217  25:81 1. Paderborner SV  2:51,50
Bahn 4: Salmon, Nina / 143008  25:80 Neptun Herne II  2:55,00
Bahn 5: Bauer, Anke / 55466  50:56 SG Essen  2:58,71
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Wettkampf 3: 200 m Rücken (F & M)

Lauf  4: ca. 10:40 Uhr
Bahn 1: Brkowski, Gabriele / 58566  45:61 Neptun Herne I  2:50,00
Bahn 2: Winzen, Andrea / 114449  40:66 SG Bayer W/U/D I  2:48,00
Bahn 3: Bartsch, Jörg / 78023  35:70 Warendorfer SU  2:45,00
Bahn 4: Karrasch, Silke / 177643  25:81 SC Dinslaken II  2:46,51
Bahn 5: Posingis, Ina / 115100  25:79 SG Neuss  2:50,00

Lauf  5: ca. 10:43 Uhr
Bahn 1: Gronemann, Saskia / 114927  25:81 ASV Wuppertal  2:44,00
Bahn 2: Deutz, Miriam / 0  25:81 Jülicher Wassersportverein  2:40,00
Bahn 3: Spiwohs, Rolf / 93980  30:77 SC Dinslaken I  2:19,28
Bahn 4: Thiehofe, Michael / 155351  40:65 SG Gladbeck  2:38,50
Bahn 5: Döing, Martin / 157728  30:76 SVg Bottrop  2:42,53

Wettkampf 4: 100 m Schmetterling (F & M)

Lauf  1: ca. 10:47 Uhr
Bahn 1: Jähnichen, Peggy / 102846  35:69 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Pröbsting, Angela / 223770  25:82 1. Paderborner SV  1:42,00
Bahn 3: Wermelskirchen, Peter / 125243  65:39 SG Bayer W/U/D I  1:25,00
Bahn 4: Wrobel, Katja / 133737  20:86 SG Bayer W/U/D II  1:27,00
Bahn 5: Meurisse, Emiline / 238848  25:82 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 10:49 Uhr
Bahn 1: Sauermann, Britta / 88979  20:86 WSG Wiehl  1:21,22
Bahn 2: Kahlert, Gerd / 72539  45:61 SV Langenfeld  1:18,00
Bahn 3: Wollmann, Rainer / 150212  35:71 TSV Gruiten  1:15,00
Bahn 4: Jansky, Marta / 71952  20:86 SG Neuss  1:16,00
Bahn 5: Stroop, Martin / 210623  40:64 TuS Victoria Rietberg  1:18,00

Lauf  3: ca. 10:51 Uhr
Bahn 1: Tank, Ingo / 127286  35:72 SG ST Köln  1:15,00
Bahn 2: Kintrup, Tanja / 60331  30:73 Neptun Herne II  1:13,00
Bahn 3: Henßen, Nicole / 112966  35:71 Jülicher Wassersportverein  1:10,50
Bahn 4: Miede, Corinna / 81138  30:76 SG Dortmund  1:12,00
Bahn 5: Lammering, Ralf / 129246  45:60 SG Mönchengladbach  1:14,00

Lauf  4: ca. 10:53 Uhr
Bahn 1: Kauch, Peter / 73094  50:56 SG Gladbeck  1:10,00
Bahn 2: Jütte, Patrick / 72459  20:86 SF Unna  1:09,00
Bahn 3: Resch, Wolfgang / 239839  40:66 SV Halle (Westf.)  1:06,80
Bahn 4: Dickmann, Simone / 60595  30:76 SC Dinslaken I  1:08,83
Bahn 5: Link, Sebastian / 153578  20:84 Warendorfer SU  1:09,00

Lauf  5: ca. 10:55 Uhr
Bahn 1: Nachtigall, Harald / 133949  35:72 SG Essen  1:05,71
Bahn 2: Bömer, Sebastian / 151294  20:87 SVg Bottrop  1:04,46
Bahn 3: Winkler, Tim / 215683  25:81 ASV Wuppertal  0:59,50
Bahn 4: Stüber, Christian / 185267  35:72 Neptun Herne I  1:02,00
Bahn 5: Spiwohs, Udo / 93982  30:77 SC Dinslaken II  1:04,65
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Wettkampf 5: 200 m Lagen (F & M)

Lauf  1: ca. 10:57 Uhr
Bahn 1: Loth, Jan-Martin / 144840  20:84 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Jost-Diederichs, Frauke / 72228  40:63 WSG Wiehl  3:24,99
Bahn 3: Timmerbeul, Elena / 157799  35:69 TuS Victoria Rietberg  3:05,00
Bahn 4: Lewandowsky, Michelle / 78224  20:87 SVg Bottrop  3:16,98
Bahn 5: Geppert, Julia / 0  20:83 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 11:01 Uhr
Bahn 1: Wiesner-Kathert, Anna / 191977  35:69 SV Langenfeld  3:00,00
Bahn 2: Huth, Katharina / 71369  30:73 SG Neuss  2:55,00
Bahn 3: Hansmann, Ingemar / 68007  30:76 1. Paderborner SV  2:48,00
Bahn 4: Schäfer, Sabine / 89195  20:86 Warendorfer SU  2:53,00
Bahn 5: Verkampen, Gloria / 384457  40:66 SG Mönchengladbach  2:56,00

Lauf  3: ca. 11:05 Uhr
Bahn 1: Worbs, Hardy / 157515  40:64 SG Bayer W/U/D I  2:47,00
Bahn 2: Pohl, Jens / 85396  30:74 SV Halle (Westf.)  2:45,00
Bahn 3: Bloch, Herbert / 126367  55:52 SG Gladbeck  2:45,00
Bahn 4: Kraffczyk, Ronny / 275636  30:73 TSV Gruiten  2:45,00
Bahn 5: Angenendt, Lucie / 54461  20:85 SG Essen  2:45,65

Lauf  4: ca. 11:08 Uhr
Bahn 1: Hornig, Peter / 70924  40:67 SF Unna  2:42,00
Bahn 2: Bester, Jens / 56657  30:76 SC Dinslaken II  2:38,19
Bahn 3: Anders, Thilo / 164844  30:75 SG ST Köln  2:35,00
Bahn 4: Frantzki, Ingo / 135462  40:63 Neptun Herne II  2:38,00
Bahn 5: Bellen, Hans-Peter / 56159  55:52 SG Dortmund  2:42,00

Lauf  5: ca. 11:11 Uhr
Bahn 1: Hanstein, Michael / 68012  35:72 ASV Wuppertal  2:31,00
Bahn 2: Langer, Jürgen / 77573  30:73 Jülicher Wassersportverein  2:30,00
Bahn 3: Spiwohs, Tim / 93081  30:77 SC Dinslaken I  2:12,95
Bahn 4: Röse, Hannelore / 124698  65:42 Neptun Herne I  2:16,00
Bahn 5: Dobelmann, Lars / 60912  20:86 SG Bayer W/U/D II  2:30,00

Wettkampf 6: 800 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 11:15 Uhr
Bahn 1: Seewald, Jan / 213470  20:84 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Schreiber, Christel / 122480  65:41 SV Langenfeld 14:55,00
Bahn 3: Straßen, Franz-Josef / 95199  65:39 WSG Wiehl 13:53,94
Bahn 4: Scharowski, Sandra / 159344  30:77 SVg Bottrop 13:59,00
Bahn 5: Ellinger, Dorothea / 0  25:82 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 11:31 Uhr
Bahn 1: Kreisel, Anne / 127753  65:41 SG Neuss 13:20,00
Bahn 2: Jütte, Daniela / 72458  25:80 SF Unna 12:15,00
Bahn 3: Wilken, Arne / 0  40:65 TSV Gruiten 12:00,00
Bahn 4: Klare, Andrea / 73882  30:75 Warendorfer SU 12:15,00
Bahn 5: Halbach, Christel / 129100  50:55 SG Essen 13:07,45

Lauf  3: ca. 11:44 Uhr
Bahn 1: Ostendorf, Vera / 112084  45:60 SG Bayer W/U/D II 12:00,00
Bahn 2: Bapfeld, Dietrich / 105268  45:58 SC Dinslaken II 11:12,32
Bahn 3: Baumann, Markus / 105248  40:67 Jülicher Wassersportverein 10:45,00
Bahn 4: Christ, Renate / 0  45:60 Neptun Herne I 10:55,00
Bahn 5: Kappe, Sandra / 140136  35:72 ASV Wuppertal 12:00,00
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Wettkampf 6: 800 m Freistil (F & M)

Lauf  4: ca. 11:57 Uhr
Bahn 1: Ollerdissen, Christian / 136367  25:79 SV Halle (Westf.) 10:40,00
Bahn 2: Frantzki, Ingo / 135462  40:63 Neptun Herne II 10:20,00
Bahn 3: Tomiuk, Stefan / 96510  35:71 SG ST Köln 10:20,00
Bahn 4: Nottrodt, Karl-Heinz / 123148  55:52 SG Mönchengladbach 10:20,00
Bahn 5: Jungmann, Michael / 176472  35:68 TuS Victoria Rietberg 10:40,00

Lauf  5: ca. 12:08 Uhr
Bahn 1: Hagedorn, Elke / 67523  40:65 SG Bayer W/U/D I 10:10,00
Bahn 2: Schmidt, Tilo / 129801  20:85 1. Paderborner SV 10:00,00
Bahn 3: Prüfert, Michael / 85873  40:64 SG Dortmund  8:53,00
Bahn 4: Gomoll, Frank / 0  40:63 SG Gladbeck  9:30,00
Bahn 5: Benninghoff, Thomas / 56270  40:65 SC Dinslaken I 10:02,13

Wettkampf 7: 200 m Brust (F & M)

Lauf  1: ca. 12:20 Uhr
Bahn 1: Koopmann, Dr. Christoph / 204943  45:60 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Mixa, Lothar / 224532  55:52 TSV Gruiten  3:45,00
Bahn 3: Flick, Elsbeth / 63623  65:41 WSG Wiehl  3:42,31
Bahn 4: Schwinum, Silke / 196018  35:71 SV Halle (Westf.)  3:45,00
Bahn 5: Schwarz, Thomas / 118283  40:64 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 12:24 Uhr
Bahn 1: Holly, Marian / 193909  55:49 SG Essen  3:23,09
Bahn 2: Wermelskirchen, Peter / 125243  65:39 SG Bayer W/U/D I  3:18,00
Bahn 3: Möller, Stefan / 132074  45:61 SC Dinslaken II  3:14,74
Bahn 4: Eickhoff, Thomas / 147128  40:67 SG Bayer W/U/D II  3:15,00
Bahn 5: Hermanns, Monika / 382670  50:55 SG Mönchengladbach  3:20,00

Lauf  3: ca. 12:28 Uhr
Bahn 1: Wiesner-Kathert, Anna / 191977  35:69 SV Langenfeld  3:12,00
Bahn 2: Urbaniak, Ulrike / 111313  50:53 SG Dortmund  3:07,00
Bahn 3: Sunder, Andreas / 157798  35:68 TuS Victoria Rietberg  3:05,00
Bahn 4: Huth, Katharina / 71369  30:73 SG Neuss  3:07,00
Bahn 5: Salmon, Nina / 143008  25:80 Neptun Herne II  3:10,00

Lauf  4: ca. 12:32 Uhr
Bahn 1: Busch, Jürgen / 175231  45:60 SF Unna  3:04,00
Bahn 2: Pistel, Katja / 85184  35:72 Neptun Herne I  2:59,00
Bahn 3: Höfs, Tobias / 127987  20:86 ASV Wuppertal  2:44,10
Bahn 4: Mellin, Sebastian / 176080  30:76 SG ST Köln  2:48,00
Bahn 5: Kramer, Ulrich / 140162  50:56 1. Paderborner SV  3:00,00

Lauf  5: ca. 12:35 Uhr
Bahn 1: Faber, Kai / 238800  30:74 Jülicher Wassersportverein  2:43,00
Bahn 2: Feidicker, Sebastian / 63045  20:85 Warendorfer SU  2:38,00
Bahn 3: Ullmann, Holger / 167370  35:69 SC Dinslaken I  2:34,00
Bahn 4: Bömer, Sebastian / 151294  20:87 SVg Bottrop  2:36,03
Bahn 5: Kauch, Peter / 73094  50:56 SG Gladbeck  2:39,40
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Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite:  9

Wettkampf 8: 100 m Rücken (F & M)

Lauf  1: ca. 12:39 Uhr
Bahn 1: Becher, Dirk / 186577  40:66 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Mittelberg, Inga / 127484  30:76 SV Halle (Westf.)  1:35,00
Bahn 3: Merkens, Rolf / 222304  45:59 SV Langenfeld  1:27,09
Bahn 4: Sandbothe, Anika / 109732  25:79 TuS Victoria Rietberg  1:30,00
Bahn 5: Kaliebe, Katrin / 0  20:83 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 12:42 Uhr
Bahn 1: Baginski, Manfred / 54986  60:46 SF Unna  1:26,50
Bahn 2: Schütte, Gabriele / 102169  35:69 Warendorfer SU  1:24,00
Bahn 3: Kutschki, Iris / 199008  20:84 Neptun Herne II  1:22,00
Bahn 4: Multhaupt, Carina / 105177  25:79 SVg Bottrop  1:24,00
Bahn 5: Ohl, Dirk / 138809  45:62 WSG Wiehl  1:25,10

Lauf  3: ca. 12:43 Uhr
Bahn 1: Massmann, Melanie / 128217  25:81 1. Paderborner SV  1:22,00
Bahn 2: Steinbeißer, Steffi / 94475  20:87 SC Dinslaken II  1:20,14
Bahn 3: Cimdins, Ute / 123500  45:58 SG Dortmund  1:19,00
Bahn 4: Höbler, Heribert / 150211  40:66 TSV Gruiten  1:20,00
Bahn 5: Bauer, Anke / 55466  50:56 SG Essen  1:21,68

Lauf  4: ca. 12:45 Uhr
Bahn 1: Köhler-Schallenberg, Anja / 74872  35:71 SG ST Köln  1:18,00
Bahn 2: Heuvens, Thomas / 69776  45:59 SG Bayer W/U/D II  1:17,00
Bahn 3: Ontrup, Tim / 188637  40:66 Neptun Herne I  1:10,00
Bahn 4: Deutz, Miriam / 0  25:81 Jülicher Wassersportverein  1:16,00
Bahn 5: Schwarz, Thomas / 219393  40:64 ASV Wuppertal  1:17,20

Lauf  5: ca. 12:47 Uhr
Bahn 1: Posingis, Arne / 85597  25:82 SG Neuss  1:08,00
Bahn 2: Manno, Richard / 79764  35:70 SG Mönchengladbach  1:04,00
Bahn 3: Spiwohs, Rolf / 93980  30:77 SC Dinslaken I  1:02,02
Bahn 4: Uhlich, Matthias / 96968  25:81 SG Gladbeck  1:03,50
Bahn 5: Korzen, Jürgen / 125245  45:62 SG Bayer W/U/D I  1:08,00

Wettkampf 9: 100 m Lagen (F & M)

Lauf  1: ca. 12:50 Uhr
Bahn 1: Hermes, Uta / 121993  40:67 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Heuft, Kurt / 111131  75:32 WSG Wiehl  1:50,07
Bahn 3: Ehlert, Claudia / 192032  40:66 SV Langenfeld  1:29,50
Bahn 4: Stenbrock, Birgit / 0  40:66 SVg Bottrop  1:34,00
Bahn 5: Saurenhaus, Boris / 88999  20:85 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 12:52 Uhr
Bahn 1: Hensches, Detlev / 340037  60:43 SG Mönchengladbach  1:27,00
Bahn 2: Laukemper, Michaela / 144005  20:84 TuS Victoria Rietberg  1:25,00
Bahn 3: Hanstein, Daniela / 88360  30:76 ASV Wuppertal  1:18,00
Bahn 4: Nickelson, Peter / 82976  25:79 1. Paderborner SV  1:19,00
Bahn 5: Schmidt, Julia / 217067  20:85 TSV Gruiten  1:25,00

Lauf  3: ca. 12:54 Uhr
Bahn 1: Niemietz, Steffi / 130893  45:62 SG Bayer W/U/D I  1:17,00
Bahn 2: Brkowski, Gabriele / 58566  45:61 Neptun Herne I  1:16,00
Bahn 3: Hölling, Marcel / 70580  20:86 SV Halle (Westf.)  1:15,00
Bahn 4: Siebolds, Friedhelm / 93198  50:55 SG Neuss  1:15,00
Bahn 5: Schimitzek, Hannah / 89839  20:85 Jülicher Wassersportverein  1:16,50
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12. Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen der M asters
Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 10

Wettkampf 9: 100 m Lagen (F & M)

Lauf  4: ca. 12:56 Uhr
Bahn 1: Bloch, Herbert / 126367  55:52 SG Gladbeck  1:15,00
Bahn 2: Fenger, Uwe / 164845  30:76 SG ST Köln  1:13,00
Bahn 3: Tober, Christoph / 125438  20:84 SC Dinslaken II  1:12,00
Bahn 4: Förster, Andreas / 63756  35:71 SF Unna  1:12,50
Bahn 5: Bellen, Hans-Peter / 56159  55:52 SG Dortmund  1:14,00

Lauf  5: ca. 12:58 Uhr
Bahn 1: Bergmann, Karsten / 121102  30:77 SG Bayer W/U/D II  1:10,00
Bahn 2: Cousin, Mathias / 59873  20:85 Neptun Herne II  1:07,00
Bahn 3: Goralski, Mario / 66403  20:85 SG Essen  1:02,13
Bahn 4: Schröer, Matthias / 91560  20:83 SC Dinslaken I  1:06,00
Bahn 5: Knappheide, Dirk / 120994  40:67 Warendorfer SU  1:09,00

Wettkampf 10: 400 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 13:00 Uhr
Bahn 1: Schwarwitz, Christian / 141400  30:77 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Schreiber, Christel / 122480  65:41 SV Langenfeld  7:05,00
Bahn 3: Euscher, Birgit / 23980  35:70 SV Halle (Westf.)  6:30,00
Bahn 4: Wilken, Elke / 0  45:61 TSV Gruiten  6:50,00
Bahn 5: Löhr, Walter / 204938  45:62 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 13:08 Uhr
Bahn 1: Jütte, Britta / 72457  45:60 SF Unna  6:00,00
Bahn 2: Herweg, Hans-Werner / 69609  45:59 Warendorfer SU  5:45,00
Bahn 3: Denkmann, Klaus / 114844  45:58 SC Dinslaken II  5:26,25
Bahn 4: Döing, Kira / 167541  30:77 SVg Bottrop  5:36,21
Bahn 5: Wiebringhaus, Verena / 119876  25:78 SG Bayer W/U/D II  5:50,00

Lauf  3: ca. 13:14 Uhr
Bahn 1: Schmitz, Volker / 90717  45:59 Jülicher Wassersportverein  5:20,00
Bahn 2: Keitmann, Gerhard / 188918  55:52 SG Dortmund  5:12,00
Bahn 3: Sauermann, Britta / 88979  20:86 WSG Wiehl  5:10,13
Bahn 4: Probian, Silke / 85822  30:74 ASV Wuppertal  5:12,00
Bahn 5: Kettler, Wolfgang / 115394  50:57 SC Dinslaken I  5:15,32

Lauf  4: ca. 13:20 Uhr
Bahn 1: Kintrup, Tanja / 60331  30:73 Neptun Herne II  5:10,00
Bahn 2: Bloch, Tanja / 57177  30:76 Neptun Herne I  5:05,00
Bahn 3: Jansky, Marta / 71952  20:86 SG Neuss  5:00,00
Bahn 4: von Rekowski, Annett / 97686  30:76 SG Bayer W/U/D I  5:00,00
Bahn 5: Gunkel, Annika / 67079  20:83 SG ST Köln  5:06,00

Lauf  5: ca. 13:26 Uhr
Bahn 1: Junkmann, Tanja / 144006  20:86 TuS Victoria Rietberg  5:00,00
Bahn 2: Nottrodt, Karl-Heinz / 123148  55:52 SG Mönchengladbach  4:55,00
Bahn 3: Kramer, Olaf / 128630  35:69 SG Gladbeck  4:40,00
Bahn 4: Dügemöller, Dennis / 61482  25:82 SG Essen  4:44,80
Bahn 5: Dreblow, Merle / 74763  30:76 1. Paderborner SV  4:55,00
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Wettkampf 11: 50 m Schmetterling (F & M)

Lauf  1: ca. 13:32 Uhr
Bahn 1: Ossendorf, Marc / 0  35:71 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Ehlert, Claudia / 192032  40:66 SV Langenfeld  0:40,00
Bahn 3: Houben, Heli / 148923  55:51 SG Dortmund  0:37,50
Bahn 4: Mickoleit, Klaus / 116561  50:56 WSG Wiehl  0:37,91
Bahn 5: Jähnichen, Peggy / 102846  35:69 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 13:33 Uhr
Bahn 1: Mende, Carolina / 80623  25:79 SC Dinslaken II  0:36,27
Bahn 2: Riechmann, Martina / 87344  20:87 SG Bayer W/U/D I  0:34,00
Bahn 3: Nickelson, Peter / 82976  25:79 1. Paderborner SV  0:33,30
Bahn 4: Verkampen, Gloria / 384457  40:66 SG Mönchengladbach  0:33,80
Bahn 5: Hartel, Peter / 196071  40:64 SV Halle (Westf.)  0:35,00

Lauf  3: ca. 13:35 Uhr
Bahn 1: Noecker, Svenja / 83263  20:85 SG ST Köln  0:33,00
Bahn 2: Scharpenberg, Ariane / 144582  20:86 Neptun Herne II  0:32,80
Bahn 3: Duda, Petra / 61539  35:70 Neptun Herne I  0:32,00
Bahn 4: Gerner, Katharina / 136992  40:67 SG Essen  0:32,57
Bahn 5: Junkmann, Tanja / 144006  20:86 TuS Victoria Rietberg  0:33,00

Lauf  4: ca. 13:36 Uhr
Bahn 1: Kraffczyk, Ronny / 275636  30:73 TSV Gruiten  0:31,50
Bahn 2: Femia, Nathalie / 215681  30:75 ASV Wuppertal  0:31,00
Bahn 3: Dickmann, Simone / 60595  30:76 SC Dinslaken I  0:30,59
Bahn 4: Lewandowsky, Marc / 148723  30:74 SVg Bottrop  0:30,82
Bahn 5: Henßen, Nicole / 112966  35:71 Jülicher Wassersportverein  0:31,00

Lauf  5: ca. 13:37 Uhr
Bahn 1: Junker, Christian / 236024  25:79 SG Neuss  0:30,00
Bahn 2: Zieglwalner, Phillip / 124672  30:77 Warendorfer SU  0:29,75
Bahn 3: Kaptur, Andreas / 125218  30:73 SG Gladbeck  0:27,20
Bahn 4: Jütte, Patrick / 72459  20:86 SF Unna  0:28,57
Bahn 5: Fehse, Simon / 63040  20:87 SG Bayer W/U/D II  0:30,00

Wettkampf 12: 100 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 13:39 Uhr
Bahn 1: Winter, Robert / 238710  35:68 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Reich, Helga / 123684  70:36 Neptun Herne I  1:28,00
Bahn 3: Mentzel, Birgit / 0  40:65 TSV Gruiten  1:20,00
Bahn 4: Konieczny, Karl / 203167  45:62 SVg Bottrop  1:26,38
Bahn 5: Heinze, Petra / 186578  30:76 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 13:41 Uhr
Bahn 1: Cramer, Britta / 148537  40:63 1. Paderborner SV  1:18,00
Bahn 2: Radermacher, Dr. Ilona / 108204  45:60 SG Mönchengladbach  1:14,00
Bahn 3: Horstmann, Rainer / 210639  40:67 TuS Victoria Rietberg  1:12,00
Bahn 4: Barow, Ulrich / 226393  40:64 SG ST Köln  1:13,00
Bahn 5: Hornig, Karin / 214964  35:70 SF Unna  1:15,00

Lauf  3: ca. 13:42 Uhr
Bahn 1: Karl, Annemarie / 129658  25:80 SG Bayer W/U/D II  1:12,00
Bahn 2: Groß, Jana / 66709  20:85 Neptun Herne II  1:10,00
Bahn 3: Abalenkow, Sergejs / 164868  45:59 SV Langenfeld  1:04,50
Bahn 4: Lewen, Melanie / 217976  25:78 SG Gladbeck  1:09,00
Bahn 5: Ohl, Dirk / 138809  45:62 WSG Wiehl  1:10,37
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Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 12

Wettkampf 12: 100 m Freistil (F & M)

Lauf  4: ca. 13:44 Uhr
Bahn 1: Kirchmann, Andreas / 196086  40:65 SV Halle (Westf.)  1:04,00
Bahn 2: Dibbern, Sandra / 60564  30:77 SG Bayer W/U/D I  1:03,00
Bahn 3: Leifer, Christian / 55373  35:72 Warendorfer SU  0:58,20
Bahn 4: Irmer, Frank / 71522  40:65 SC Dinslaken II  0:58,81
Bahn 5: Engel, Helena / 0  25:82 SC Dinslaken I  1:03,38

Lauf  5: ca. 13:46 Uhr
Bahn 1: Langer, Jürgen / 77573  30:73 Jülicher Wassersportverein  0:58,00
Bahn 2: Olaru, Victor / 126362  30:73 SG Essen  0:57,41
Bahn 3: Bruha, Jochen / 58762  35:69 ASV Wuppertal  0:53,50
Bahn 4: Menninger, Jan / 0  30:77 SG Neuss  0:54,50
Bahn 5: Reinhard, Markus / 86845  45:60 SG Dortmund  0:58,00
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Kampfgericht:

Schiedsrichterin  1 : Elke Bauer SV NRW
Schiedsrichter  2 : Frank Brenner SV NRW

Sprecher : Andreas Burg SG Dortmund
Starter  1 : Günter Miele SV NRW
Starter  2 :

Schwimmrichterin  1 : Doris Denkmann SC Dinslaken (I+II)
Schwimmrichter  2 : Wolfgang Jütte SF Unna

Zeitnehmerobmann : N.N. ASV Wuppertal
Zeitnehmer  1 : N.N. SV Herne (I+II)

Zeitnehmerin  2 : Ute Kühling SG Bayer WUD
Zeitnehmer  3 : N.N. SG Gladbeck

Zeitnehmerin  4 : Vera Beuels (4) SG Mönchengladbach
Zeitnehmer  5 : Klaus Lassen (3) SV Halle

Reserve-ZN  1 : Uwe Wolski TuS W. Rietberg
Reserve-ZN  2 : Astrid Henßen (3) Jülicher Waspo

Zielrichterobfrau : Hannelore Schwarz SG Essen
Zielrichterin  1 : Helga Kuhlmann (3) SVD Tria Kettwig
Zielrichterin  2 : Heidrun Auweiler SV Langenfeld

Zielrichter  3 : Sascha Heisterkamp TSV Gruiten
Zielrichter  4 : N.N. WASPO Langendreer Werne

Wenderichterobmann : N.N. WSG Wiehl
Wenderichter 1/2 : N.N. Svg Bottrop

Wenderichterin 3/4 : Roswitha Salzborn Warendorfer SU
Wenderichterin 5/6 : Bettina Bruck ST Köln
Wenderichterin 7/8 : Heike Siebolds (4) SG Neuss

Auswerter : N.N. SG Dortmund
Protokoll : N.N. SG Dortmund

Protokollführer : Reimund Schönrock SG Dortmund
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Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 14

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 14.10.2007 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlaß: Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: Wassertiefe: 1,00 - 3,00 m
Kampfrichtersitzung: 14:30 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 15:00 Uhr Trennleinen: Wellenbrechende-Leinen
Veranstaltungsort: Hallenbad, Diakon-Koch-Weg 6, Dortmund-Aplerbeck

Wettkampffolge:

Wk 13: 200 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:00 Uhr
Wk 14: 100 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:16 Uhr
Wk 15: 200 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:27 Uhr
Wk 16: 100 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:47 Uhr
Wk 17: 200 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 15:57 Uhr
Wk 18: 800 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 16:15 Uhr
Wk 19: 200 m Brust (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:19 Uhr
Wk 20: 100 m Rücken (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:39 Uhr
Wk 21: 100 m Lagen (F & M) 5 Läufe,  ca. 17:50 Uhr
Wk 22: 400 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 18:00 Uhr
Wk 23: 50 m Schmetterling (F & M) 5 Läufe,  ca. 18:33 Uhr
Wk 24: 100 m Freistil (F & M) 5 Läufe,  ca. 18:39 Uhr

Wettkampf 13: 200 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 15:00 Uhr
Bahn 1: Winter, Robert / 238710  35:68 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Kreisel, Anne / 127753  65:41 SG Neuss  3:10,00
Bahn 3: Sewald, Gabriele / 93097  50:55 1. Paderborner SV  2:59,00
Bahn 4: Mittelberg, Inga / 127484  30:76 SV Halle (Westf.)  3:05,00
Bahn 5: Neumann, Nikolai / 185575  35:69 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 15:03 Uhr
Bahn 1: Halbach, Christel / 129100  50:55 SG Essen  2:56,75
Bahn 2: Tscherny, Ingrid / 111845  45:60 SC Dinslaken II  2:38,70
Bahn 3: Richter, Helmut / 112231  65:39 SG Gladbeck  2:35,00
Bahn 4: Stroop, Martin / 210623  40:64 TuS Victoria Rietberg  2:35,00
Bahn 5: Vogt, Petra / 145570  35:71 SV Langenfeld  2:39,00

Lauf  3: ca. 15:07 Uhr
Bahn 1: Rosner, Bodo / 88087  45:59 WSG Wiehl  2:34,43
Bahn 2: Gunkel, Annika / 67079  20:83 SG ST Köln  2:27,00
Bahn 3: Hagedorn, Elke / 67523  40:65 SG Bayer W/U/D I  2:25,00
Bahn 4: Wollmann, Rainer / 150212  35:71 TSV Gruiten  2:25,00
Bahn 5: Horchler, Ingo / 70862  40:63 SF Unna  2:30,00

Lauf  4: ca. 15:10 Uhr
Bahn 1: Bellen, Hans-Peter / 56159  55:52 SG Dortmund  2:24,00
Bahn 2: Pistel, Katja / 85184  35:72 Neptun Herne I  2:20,00
Bahn 3: Frantzki, Ingo / 135462  40:63 Neptun Herne II  2:16,00
Bahn 4: Bergmann, Karsten / 121102  30:77 SG Bayer W/U/D II  2:19,00
Bahn 5: Döing, Martin / 157728  30:76 SVg Bottrop  2:21,50

Lauf  5: ca. 15:13 Uhr
Bahn 1: Schnabel, Volker / 90765  40:67 SG Mönchengladbach  2:14,50
Bahn 2: Link, Sebastian / 153578  20:84 Warendorfer SU  2:13,00
Bahn 3: Ullmann, Holger / 167370  35:69 SC Dinslaken I  2:03,00
Bahn 4: Hanstein, Michael / 68012  35:72 ASV Wuppertal  2:12,50
Bahn 5: Henßen, Oliver / 69341  30:76 Jülicher Wassersportverein  2:14,00
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Wettkampf 14: 100 m Brust (F & M)

Lauf  1: ca. 15:16 Uhr
Bahn 1: Ossendorf, Marc / 0  35:71 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Schmitz, Arnulf / 0  70:37 TSV Gruiten  1:50,00
Bahn 3: Schwinum, Silke / 196018  35:71 SV Halle (Westf.)  1:43,50
Bahn 4: Hübner, Henning / 136326  65:42 WSG Wiehl  1:46,16
Bahn 5: Brodhofer, Gabi / 204933  50:55 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 15:19 Uhr
Bahn 1: Stenbrock, Birgit / 0  40:66 SVg Bottrop  1:38,00
Bahn 2: Gosejohann, Anna / 177861  20:85 TuS Victoria Rietberg  1:34,00
Bahn 3: Röse, Hannelore / 124698  65:42 Neptun Herne I  1:33,00
Bahn 4: Lutz, Gitta / 129264  40:67 SG Mönchengladbach  1:33,80
Bahn 5: Karsten-Schwabe, Iris / 77088  50:55 1. Paderborner SV  1:36,00

Lauf  3: ca. 15:21 Uhr
Bahn 1: Buhr, Annika / 59063  30:77 SG ST Köln  1:28,00
Bahn 2: Urbaniak, Ulrike / 111313  50:53 SG Dortmund  1:26,00
Bahn 3: Kipa-Wirgs, Iris / 73686  40:67 SG Gladbeck  1:25,00
Bahn 4: Eickhoff, Thomas / 147128  40:67 SG Bayer W/U/D II  1:26,00
Bahn 5: Schröer, Petra / 133464  50:53 SC Dinslaken I  1:26,39

Lauf  4: ca. 15:23 Uhr
Bahn 1: Kahlert, Gerd / 72539  45:61 SV Langenfeld  1:25,00
Bahn 2: Siebolds, Friedhelm / 93198  50:55 SG Neuss  1:19,00
Bahn 3: Schmitz, Volker / 90717  45:59 Jülicher Wassersportverein  1:18,00
Bahn 4: Strohmeyer, Frank / 95281  35:69 Neptun Herne II  1:19,00
Bahn 5: Bick, Martin / 167337  40:65 SF Unna  1:20,00

Lauf  5: ca. 15:25 Uhr
Bahn 1: Korzen, Jürgen / 125245  45:62 SG Bayer W/U/D I  1:15,00
Bahn 2: Nachtigall, Harald / 133949  35:72 SG Essen  1:13,10
Bahn 3: Feidicker, Sebastian / 63045  20:85 Warendorfer SU  1:09,50
Bahn 4: Winkler, Tim / 215683  25:81 ASV Wuppertal  1:12,00
Bahn 5: Bester, Jens / 56657  30:76 SC Dinslaken II  1:14,33

Wettkampf 15: 200 m Rücken (F & M)

Lauf  1: ca. 15:27 Uhr
Bahn 1: Becher, Dirk / 186577  40:66 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Heuft, Kurt / 111131  75:32 WSG Wiehl  4:16,65
Bahn 3: Giering, Katharina / 159968  30:75 SF Unna  3:20,50
Bahn 4: Kastner, Ulla / 73044  70:37 1. Paderborner SV  4:13,00
Bahn 5: Meurisse, Emiline / 238848  25:82 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 15:32 Uhr
Bahn 1: Hermanns, Monika / 382670  50:55 SG Mönchengladbach  3:18,00
Bahn 2: Schmidt, Ute / 191973  40:65 SV Langenfeld  3:11,00
Bahn 3: Wojcieckowski, Ute / 100557  45:59 SC Dinslaken II  3:05,64
Bahn 4: Schütte, Gabriele / 102169  35:69 Warendorfer SU  3:08,00
Bahn 5: Lewandowsky, Michelle / 78224  20:87 SVg Bottrop  3:13,11

Lauf  3: ca. 15:36 Uhr
Bahn 1: Timmerbeul, Elena / 157799  35:69 TuS Victoria Rietberg  3:05,00
Bahn 2: Cimdins, Ute / 123500  45:58 SG Dortmund  2:55,00
Bahn 3: Köhler-Schallenberg, Anja / 74872  35:71 SG ST Köln  2:55,00
Bahn 4: Hömke, Andreas / 0  35:68 TSV Gruiten  2:55,00
Bahn 5: Kutschki, Iris / 199008  20:84 Neptun Herne II  2:58,00
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12. Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen der M asters
Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 16

Wettkampf 15: 200 m Rücken (F & M)

Lauf  4: ca. 15:40 Uhr
Bahn 1: Kraus, Anni / 75821  45:60 SG Gladbeck  2:52,50
Bahn 2: Schwarz, Thomas / 219393  40:64 ASV Wuppertal  2:50,00
Bahn 3: Pohl, Jens / 85396  30:74 SV Halle (Westf.)  2:48,00
Bahn 4: Riechmann, Martina / 87344  20:87 SG Bayer W/U/D I  2:49,00
Bahn 5: Schmitz, Jutta / 183786  25:81 Jülicher Wassersportverein  2:52,00

Lauf  5: ca. 15:43 Uhr
Bahn 1: Dittmer, Ulf / 60864  40:65 SG Essen  2:40,88
Bahn 2: Ontrup, Tim / 188637  40:66 Neptun Herne I  2:36,00
Bahn 3: Willecke, Sven / 100033  30:76 SG Neuss  2:30,00
Bahn 4: Benninghoff, Thomas / 56270  40:65 SC Dinslaken I  2:31,13
Bahn 5: Heuvens, Thomas / 69776  45:59 SG Bayer W/U/D II  2:40,00

Wettkampf 16: 100 m Schmetterling (F & M)

Lauf  1: ca. 15:47 Uhr
Bahn 1: Rohde, Jens / 0  20:85 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Reich, Helga / 123684  70:36 Neptun Herne I  1:37,00
Bahn 3: Sauermann, Britta / 88979  20:86 WSG Wiehl  1:21,22
Bahn 4: Laukemper, Michaela / 144005  20:84 TuS Victoria Rietberg  1:22,00
Bahn 5: Löhr, Walter / 204938  45:62 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 15:49 Uhr
Bahn 1: Hölling, Marcel / 70580  20:86 SV Halle (Westf.)  1:21,00
Bahn 2: Schimitzek, Hannah / 89839  20:85 Jülicher Wassersportverein  1:17,00
Bahn 3: Noecker, Svenja / 83263  20:85 SG ST Köln  1:16,00
Bahn 4: Niemietz, Steffi / 130893  45:62 SG Bayer W/U/D I  1:17,00
Bahn 5: Rimmel, Jürgen / 118893  55:48 SV Langenfeld  1:18,00

Lauf  3: ca. 15:51 Uhr
Bahn 1: Lucke, Bodo / 0  40:64 SC Dinslaken II  1:16,00
Bahn 2: Lewandowsky, Marc / 148723  30:74 SVg Bottrop  1:15,00
Bahn 3: Stannis, Stephanie / 94211  20:87 Neptun Herne II  1:14,00
Bahn 4: Gerner, Katharina / 136992  40:67 SG Essen  1:14,89
Bahn 5: Hansmann, Ingemar / 68007  30:76 1. Paderborner SV  1:16,00

Lauf  4: ca. 15:53 Uhr
Bahn 1: Kraffczyk, Ronny / 275636  30:73 TSV Gruiten  1:13,00
Bahn 2: Hornig, Peter / 70924  40:67 SF Unna  1:10,00
Bahn 3: Fehse, Simon / 63040  20:87 SG Bayer W/U/D II  1:06,00
Bahn 4: Jansen, Rene' / 71852  35:71 SG Mönchengladbach  1:08,00
Bahn 5: Hunzelmann, Leo / 168491  45:58 Warendorfer SU  1:11,51

Lauf  5: ca. 15:55 Uhr
Bahn 1: Haak, Mathias / 188918  30:74 SG Dortmund  1:04,00
Bahn 2: Kaptur, Andreas / 125218  30:73 SG Gladbeck  1:02,20
Bahn 3: Spiwohs, Tim / 93081  30:77 SC Dinslaken I  0:58,02
Bahn 4: Bruha, Jochen / 58762  35:69 ASV Wuppertal  0:59,00
Bahn 5: Menninger, Jan / 0  30:77 SG Neuss  1:03,00
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12. Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen der M asters
Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 17

Wettkampf 17: 200 m Lagen (F & M)

Lauf  1: ca. 15:57 Uhr
Bahn 1: Saurenhaus, Boris / 88999  20:85 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Flick, Elsbeth / 63623  65:41 WSG Wiehl  3:42,44
Bahn 3: Ehlert, Claudia / 192032  40:66 SV Langenfeld  3:18,50
Bahn 4: Schmidt, Julia / 217067  20:85 TSV Gruiten  3:25,00
Bahn 5: Schwarz, Thomas / 118283  40:64 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 16:01 Uhr
Bahn 1: Wermelskirchen, Peter / 125243  65:39 SG Bayer W/U/D I  3:09,00
Bahn 2: Kerler, Dagmar / 73401  30:74 SG ST Köln  2:55,00
Bahn 3: Christ, Renate / 0  45:60 Neptun Herne I  2:50,00
Bahn 4: Schubert, Kerstin / 149696  35:72 SG Bayer W/U/D II  2:52,00
Bahn 5: Bauer, Anke / 55466  50:56 SG Essen  2:57,96

Lauf  3: ca. 16:05 Uhr
Bahn 1: Junkmann, Tanja / 144006  20:86 TuS Victoria Rietberg  2:50,00
Bahn 2: Jansky, Marta / 71952  20:86 SG Neuss  2:45,00
Bahn 3: Resch, Wolfgang / 239839  40:66 SV Halle (Westf.)  2:35,50
Bahn 4: Lammering, Ralf / 129246  45:60 SG Mönchengladbach  2:45,00
Bahn 5: Salmon, Nina / 143008  25:80 Neptun Herne II  2:50,00

Lauf  4: ca. 16:08 Uhr
Bahn 1: Knappheide, Dirk / 120994  40:67 Warendorfer SU  2:32,50
Bahn 2: Jütte, Patrick / 72459  20:86 SF Unna  2:32,00
Bahn 3: Höfs, Tobias / 127987  20:86 ASV Wuppertal  2:28,00
Bahn 4: Spiwohs, Udo / 93982  30:77 SC Dinslaken II  2:28,28
Bahn 5: Faber, Kai / 238800  30:74 Jülicher Wassersportverein  2:32,00

Lauf  5: ca. 16:11 Uhr
Bahn 1: Schmidt, Tilo / 129801  20:85 1. Paderborner SV  2:28,00
Bahn 2: Prüfert, Michael / 85873  40:64 SG Dortmund  2:22,00
Bahn 3: Misia, Dirk / 109740  40:63 SG Gladbeck  2:10,00
Bahn 4: Spiwohs, Rolf / 93980  30:77 SC Dinslaken I  2:20,94
Bahn 5: Bömer, Sebastian / 151294  20:87 SVg Bottrop  2:27,04

Wettkampf 18: 800 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 16:15 Uhr
Bahn 1: Schwarwitz, Christian / 141400  30:77 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Sieglar, Waltraud / 154686  40:65 SV Langenfeld 14:00,00
Bahn 3: Döinghaus, Norbert / 177859  40:67 TuS Victoria Rietberg 13:20,00
Bahn 4: Euscher, Birgit / 23980  35:70 SV Halle (Westf.) 13:30,00
Bahn 5: Keil, Andre' / 73212  45:59 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 16:30 Uhr
Bahn 1: Schorlemer, Michaele / 108095  55:50 WSG Wiehl 12:50,10
Bahn 2: Plum, Oliver / 0  35:68 TSV Gruiten 12:00,00
Bahn 3: Döing, Kira / 167541  30:77 SVg Bottrop 11:47,90
Bahn 4: Wiebringhaus, Verena / 119876  25:78 SG Bayer W/U/D II 12:00,00
Bahn 5: Jütte, Britta / 72457  45:60 SF Unna 12:15,00

Lauf  3: ca. 16:43 Uhr
Bahn 1: Herweg, Hans-Werner / 69609  45:59 Warendorfer SU 11:45,00
Bahn 2: Huth, Katharina / 71369  30:73 SG Neuss 11:15,00
Bahn 3: Keitmann, Gerhard / 188918  55:52 SG Dortmund 10:48,00
Bahn 4: Denkmann, Klaus / 114844  45:58 SC Dinslaken II 11:12,32
Bahn 5: Deutz, Miriam / 0  25:81 Jülicher Wassersportverein 11:20,00
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Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 18

Wettkampf 18: 800 m Freistil (F & M)

Lauf  4: ca. 16:55 Uhr
Bahn 1: Denkmann, Sara / 60456  20:86 SC Dinslaken I 10:46,77
Bahn 2: Bloch, Tanja / 57177  30:76 Neptun Herne I 10:30,00
Bahn 3: von Rekowski, Annett / 97686  30:76 SG Bayer W/U/D I 10:28,00
Bahn 4: Kintrup, Tanja / 60331  30:73 Neptun Herne II 10:30,00
Bahn 5: Probian, Silke / 85822  30:74 ASV Wuppertal 10:40,00

Lauf  5: ca. 17:07 Uhr
Bahn 1: Tank, Ingo / 127286  35:72 SG ST Köln 10:23,00
Bahn 2: Schnabel, Volker / 90765  40:67 SG Mönchengladbach 10:20,00
Bahn 3: Kauch, Peter / 73094  50:56 SG Gladbeck  9:45,00
Bahn 4: Dügemöller, Dennis / 61482  25:82 SG Essen 10:10,48
Bahn 5: Dreblow, Merle / 74763  30:76 1. Paderborner SV 10:20,00

Wettkampf 19: 200 m Brust (F & M)

Lauf  1: ca. 17:19 Uhr
Bahn 1: Koch, Kathleen / 214357  35:72 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Dusemund, Klaus / 124842  70:36 SG Neuss  4:00,00
Bahn 3: Hübner, Henning / 136326  65:42 WSG Wiehl  3:51,16
Bahn 4: Scharowski, Sandra / 159344  30:77 SVg Bottrop  3:58,00
Bahn 5: Jähnichen, Peggy / 102846  35:69 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 17:23 Uhr
Bahn 1: Peuser, Reinhard / 115174  65:40 SG Bayer W/U/D II  3:42,00
Bahn 2: Burkowsky, Wolfgang / 123489  70:37 SG Dortmund  3:22,00
Bahn 3: Höbler, Heribert / 150211  40:66 TSV Gruiten  3:20,00
Bahn 4: Schäfer, Sabine / 89195  20:86 Warendorfer SU  3:21,00
Bahn 5: Rickert, Karl-Heinz / 0  55:51 Neptun Herne II  3:40,00

Lauf  3: ca. 17:27 Uhr
Bahn 1: Ollerdissen, Christian / 136367  25:79 SV Halle (Westf.)  3:15,00
Bahn 2: Kahlert, Gerd / 72539  45:61 SV Langenfeld  3:12,60
Bahn 3: Schmitz, Volker / 90717  45:59 Jülicher Wassersportverein  2:59,00
Bahn 4: Hamacher, Jörg / 125483  45:59 SG Bayer W/U/D I  3:00,00
Bahn 5: Gosejohann, Anna / 177861  20:85 TuS Victoria Rietberg  3:15,00

Lauf  4: ca. 17:31 Uhr
Bahn 1: Bick, Martin / 167337  40:65 SF Unna  2:59,00
Bahn 2: Nickelson, Peter / 82976  25:79 1. Paderborner SV  2:55,60
Bahn 3: Bloch, Herbert / 126367  55:52 SG Gladbeck  2:55,00
Bahn 4: Nottrodt, Karl-Heinz / 123148  55:52 SG Mönchengladbach  2:55,00
Bahn 5: Bester, Jens / 56657  30:76 SC Dinslaken II  2:55,73

Lauf  5: ca. 17:35 Uhr
Bahn 1: Nachtigall, Harald / 133949  35:72 SG Essen  2:50,97
Bahn 2: Winkler, Tim / 215683  25:81 ASV Wuppertal  2:42,00
Bahn 3: Schröer, Matthias / 91560  20:83 SC Dinslaken I  2:28,02
Bahn 4: Anders, Thilo / 164844  30:75 SG ST Köln  2:40,00
Bahn 5: Thomas, Wolfgang / 108044  50:57 Neptun Herne I  2:50,00
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Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 19

Wettkampf 20: 100 m Rücken (F & M)

Lauf  1: ca. 17:39 Uhr
Bahn 1: Hermes, Uta / 121993  40:67 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Retemeyer, Hermann / 86941  85:21 SG Essen  1:57,91
Bahn 3: Schmidt, Ute / 191973  40:65 SV Langenfeld  1:29,00
Bahn 4: Mickoleit, Klaus / 116561  50:56 WSG Wiehl  1:29,51
Bahn 5: Hoffmann, Tobias / 215791  20:85 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 17:41 Uhr
Bahn 1: Kannengießer, Sarah / 217066  20:85 TSV Gruiten  1:28,00
Bahn 2: Houben, Heli / 148923  55:51 SG Dortmund  1:26,00
Bahn 3: Radermacher, Dr. Ilona / 108204  45:60 SG Mönchengladbach  1:24,50
Bahn 4: Wojcieckowski, Ute / 100557  45:59 SC Dinslaken II  1:25,68
Bahn 5: Timmerbeul, Elena / 157799  35:69 TuS Victoria Rietberg  1:28,00

Lauf  3: ca. 17:43 Uhr
Bahn 1: Cramer, Britta / 148537  40:63 1. Paderborner SV  1:24,50
Bahn 2: Holsträter, Stefanie / 167036  20:85 Warendorfer SU  1:21,21
Bahn 3: Brasch, Sabrina / 126508  20:85 SG Bayer W/U/D II  1:20,00
Bahn 4: Willecke, Nina / 100032  25:81 SG Neuss  1:20,00
Bahn 5: Weber, Sylvia / 104924  45:62 SC Dinslaken I  1:23,54

Lauf  4: ca. 17:45 Uhr
Bahn 1: Kraus, Anni / 75821  45:60 SG Gladbeck  1:18,50
Bahn 2: Nabbi, Danje / 82424  20:86 Jülicher Wassersportverein  1:17,50
Bahn 3: Winzen, Andrea / 114449  40:66 SG Bayer W/U/D I  1:16,00
Bahn 4: Döing, Martin / 157728  30:76 SVg Bottrop  1:17,14
Bahn 5: Brkowski, Gabriele / 58566  45:61 Neptun Herne I  1:18,00

Lauf  5: ca. 17:47 Uhr
Bahn 1: Fenger, Uwe / 164845  30:76 SG ST Köln  1:15,00
Bahn 2: Pohl, Jens / 85396  30:74 SV Halle (Westf.)  1:14,00
Bahn 3: Cousin, Mathias / 59873  20:85 Neptun Herne II  1:06,00
Bahn 4: Hornig, Peter / 70924  40:67 SF Unna  1:08,00
Bahn 5: Gronemann, Saskia / 114927  25:81 ASV Wuppertal  1:14,50

Wettkampf 21: 100 m Lagen (F & M)

Lauf  1: ca. 17:50 Uhr
Bahn 1: Loth, Jan-Martin / 144840  20:84 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Lewandowsky, Michelle / 78224  20:87 SVg Bottrop  1:32,00
Bahn 3: Rimmel, Jürgen / 118893  55:48 SV Langenfeld  1:24,30
Bahn 4: Sandbothe, Anika / 109732  25:79 TuS Victoria Rietberg  1:28,00
Bahn 5: Geppert, Julia / 0  20:83 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 17:52 Uhr
Bahn 1: Ohl, Dirk / 138809  45:62 WSG Wiehl  1:21,03
Bahn 2: Posingis, Ina / 115100  25:79 SG Neuss  1:20,00
Bahn 3: Christ, Renate / 0  45:60 Neptun Herne I  1:20,00
Bahn 4: Hartel, Peter / 196071  40:64 SV Halle (Westf.)  1:20,00
Bahn 5: Hoffmann, Stephanie / 70337  20:83 SG ST Köln  1:20,00

Lauf  3: ca. 17:54 Uhr
Bahn 1: Massmann, Melanie / 128217  25:81 1. Paderborner SV  1:20,00
Bahn 2: Hornig, Karin / 214964  35:70 SF Unna  1:19,00
Bahn 3: Scharpenberg, Ariane / 144582  20:86 Neptun Herne II  1:16,70
Bahn 4: Verkampen, Gloria / 384457  40:66 SG Mönchengladbach  1:18,80
Bahn 5: Hömke, Andreas / 0  35:68 TSV Gruiten  1:19,50
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Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 20

Wettkampf 21: 100 m Lagen (F & M)

Lauf  4: ca. 17:56 Uhr
Bahn 1: Henßen, Nicole / 112966  35:71 Jülicher Wassersportverein  1:12,00
Bahn 2: Dobelmann, Lars / 60912  20:86 SG Bayer W/U/D II  1:10,00
Bahn 3: Olaru, Victor / 126362  30:73 SG Essen  1:08,15
Bahn 4: Leifer, Christian / 55373  35:72 Warendorfer SU  1:08,50
Bahn 5: Spiwohs, Udo / 93982  30:77 SC Dinslaken II  1:10,13

Lauf  5: ca. 17:57 Uhr
Bahn 1: Korzen, Jürgen / 125245  45:62 SG Bayer W/U/D I  1:08,00
Bahn 2: Prüfert, Michael / 85873  40:64 SG Dortmund  1:05,00
Bahn 3: Spiwohs, Tim / 93081  30:77 SC Dinslaken I  1:04,28
Bahn 4: Misia, Dirk / 109740  40:63 SG Gladbeck  1:05,00
Bahn 5: Hanstein, Michael / 68012  35:72 ASV Wuppertal  1:07,00

Wettkampf 22: 400 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 18:00 Uhr
Bahn 1: Seewald, Jan / 213470  20:84 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Fahlbusch, Janina / 239848  25:80 SV Halle (Westf.)  7:00,00
Bahn 3: Sieglar, Waltraud / 154686  40:65 SV Langenfeld  6:35,00
Bahn 4: Straßen, Franz-Josef / 95199  65:39 WSG Wiehl  6:42,54
Bahn 5: Ellinger, Dorothea / 0  25:82 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 18:07 Uhr
Bahn 1: van Laar, Alexander / 176266  35:69 TSV Gruiten  6:30,00
Bahn 2: Halbach, Christel / 129100  50:55 SG Essen  6:18,31
Bahn 3: Klare, Andrea / 73882  30:75 Warendorfer SU  6:03,00
Bahn 4: Röse, Hannelore / 124698  65:42 Neptun Herne I  6:10,00
Bahn 5: Kreisel, Anne / 127753  65:41 SG Neuss  6:25,00

Lauf  3: ca. 18:14 Uhr
Bahn 1: Horstmann, Rainer / 210639  40:67 TuS Victoria Rietberg  5:55,00
Bahn 2: Karrasch, Silke / 177643  25:81 SC Dinslaken II  5:45,00
Bahn 3: Lewandowsky, Marc / 148723  30:74 SVg Bottrop  5:18,23
Bahn 4: Horchler, Ingo / 70862  40:63 SF Unna  5:20,00
Bahn 5: Ostendorf, Vera / 112084  45:60 SG Bayer W/U/D II  5:50,00

Lauf  4: ca. 18:21 Uhr
Bahn 1: Hansmann, Ingemar / 68007  30:76 1. Paderborner SV  5:15,00
Bahn 2: Hagedorn, Elke / 67523  40:65 SG Bayer W/U/D I  5:00,00
Bahn 3: Höfs, Tobias / 127987  20:86 ASV Wuppertal  4:45,00
Bahn 4: Jakobs, Jan-Tim / 118362  25:79 SG ST Köln  4:55,00
Bahn 5: Stannis, Stephanie / 94211  20:87 Neptun Herne II  5:10,00

Lauf  5: ca. 18:27 Uhr
Bahn 1: Langer, Jürgen / 77573  30:73 Jülicher Wassersportverein  4:45,00
Bahn 2: Reinhard, Markus / 86845  45:60 SG Dortmund  4:36,00
Bahn 3: Manno, Richard / 79764  35:70 SG Mönchengladbach  4:20,00
Bahn 4: Ullmann, Holger / 167370  35:69 SC Dinslaken I  4:30,00
Bahn 5: Gomoll, Frank / 0  40:63 SG Gladbeck  4:36,00
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Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 21

Wettkampf 23: 50 m Schmetterling (F & M)

Lauf  1: ca. 18:33 Uhr
Bahn 1: Rohde, Jens / 0  20:85 Waspo Langendreer Werne ohne
Bahn 2: Jost-Diederichs, Frauke / 72228  40:63 WSG Wiehl  0:42,03
Bahn 3: Mixa, Lothar / 224532  55:52 TSV Gruiten  0:40,00
Bahn 4: Stenbrock, Birgit / 0  40:66 SVg Bottrop  0:40,00
Bahn 5: Fischer-Schramm, Andrea / 204944  45:58 SVD Tria Kettwig ohne

Lauf  2: ca. 18:34 Uhr
Bahn 1: Karl, Annemarie / 129658  25:80 SG Bayer W/U/D II  0:35,50
Bahn 2: Laukemper, Michaela / 144005  20:84 TuS Victoria Rietberg  0:35,00
Bahn 3: Bornemann, Walter / 188292  55:52 Neptun Herne II  0:33,70
Bahn 4: Dreblow, Merle / 74763  30:76 1. Paderborner SV  0:34,00
Bahn 5: Berner, Kathrin / 234956  25:80 SG ST Köln  0:35,00

Lauf  3: ca. 18:35 Uhr
Bahn 1: Busch, Jürgen / 175231  45:60 SF Unna  0:33,66
Bahn 2: Richter, Helmut / 112231  65:39 SG Gladbeck  0:33,50
Bahn 3: Schmidt, Frank / 191969  40:64 SV Langenfeld  0:32,50
Bahn 4: Schimitzek, Hannah / 89839  20:85 Jülicher Wassersportverein  0:33,00
Bahn 5: Kirchmann, Andreas / 196086  40:65 SV Halle (Westf.)  0:33,50

Lauf  4: ca. 18:36 Uhr
Bahn 1: Dibbern, Sandra / 60564  30:77 SG Bayer W/U/D I  0:32,00
Bahn 2: Engel, Helena / 0  25:82 SC Dinslaken I  0:31,44
Bahn 3: Tober, Christoph / 125438  20:84 SC Dinslaken II  0:30,00
Bahn 4: Grabowski, Bert / 226591  45:60 ASV Wuppertal  0:31,00
Bahn 5: Hunzelmann, Leo / 168491  45:58 Warendorfer SU  0:31,50

Lauf  5: ca. 18:37 Uhr
Bahn 1: Buddenhorn, Jörg / 123490  45:62 SG Dortmund  0:29,50
Bahn 2: Stüber, Christian / 185267  35:72 Neptun Herne I  0:27,00
Bahn 3: Goralski, Mario / 66403  20:85 SG Essen  0:26,23
Bahn 4: Menninger, Jan / 0  30:77 SG Neuss  0:26,50
Bahn 5: Jansen, Rene' / 71852  35:71 SG Mönchengladbach  0:28,00

Wettkampf 24: 100 m Freistil (F & M)

Lauf  1: ca. 18:39 Uhr
Bahn 1: Kommnick, Rene' / 204998  25:79 SVD Tria Kettwig ohne
Bahn 2: Hensches, Detlev / 340037  60:43 SG Mönchengladbach  1:16,80
Bahn 3: Merkens, Rolf / 222304  45:59 SV Langenfeld  1:15,00
Bahn 4: Jütte, Daniela / 72458  25:80 SF Unna  1:16,50
Bahn 5: Schwab, Nils / 113283  20:85 Waspo Langendreer Werne ohne

Lauf  2: ca. 18:41 Uhr
Bahn 1: Bähr, Andrea / 148612  40:64 SG Gladbeck  1:13,50
Bahn 2: Tscherny, Ingrid / 111845  45:60 SC Dinslaken II  1:11,94
Bahn 3: Rosner, Bodo / 88087  45:59 WSG Wiehl  1:06,53
Bahn 4: Multhaupt, Carina / 105177  25:79 SVg Bottrop  1:11,00
Bahn 5: Junkmann, Tanja / 144006  20:86 TuS Victoria Rietberg  1:12,00

Lauf  3: ca. 18:43 Uhr
Bahn 1: Siebolds, Friedhelm / 93198  50:55 SG Neuss  1:05,00
Bahn 2: Niemietz, Steffi / 130893  45:62 SG Bayer W/U/D I  1:05,00
Bahn 3: Miede, Corinna / 81138  30:76 SG Dortmund  1:04,00
Bahn 4: Dickmann, Simone / 60595  30:76 SC Dinslaken I  1:04,23
Bahn 5: Pickert, Jan / 110795  25:79 1. Paderborner SV  1:05,00



DMS Masters 2007 NRW Meldeergebnis (Abs. 2)
12. Deutscher Mannschaftswettbewerb Schwimmen der M asters
Veranstalter: Schwimmverband NRW / Ausrichter: SG D ortmund Seite: 22

Wettkampf 24: 100 m Freistil (F & M)

Lauf  4: ca. 18:44 Uhr
Bahn 1: Angenendt, Lucie / 54461  20:85 SG Essen  1:03,44
Bahn 2: Wollmann, Rainer / 150212  35:71 TSV Gruiten  1:02,00
Bahn 3: Zieglwalner, Phillip / 124672  30:77 Warendorfer SU  1:00,52
Bahn 4: Bergmann, Karsten / 121102  30:77 SG Bayer W/U/D II  1:01,00
Bahn 5: Femia, Nathalie / 215681  30:75 ASV Wuppertal  1:03,00

Lauf  5: ca. 18:46 Uhr
Bahn 1: Henßen, Oliver / 69341  30:76 Jülicher Wassersportverein  0:59,00
Bahn 2: Cousin, Mathias / 59873  20:85 Neptun Herne II  0:58,00
Bahn 3: Mellin, Sebastian / 176080  30:76 SG ST Köln  0:57,00
Bahn 4: Maik, Michael / 80478  45:58 Neptun Herne I  0:58,00
Bahn 5: Resch, Wolfgang / 239839  40:66 SV Halle (Westf.)  0:58,40


